Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000
CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Telefone: (87) 92000-9646 | E-mail: pmscpe@hotmail.com| WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

PORTARIA Nº 054/2024-GP

EMENTA: Designa servidores para as funções que especifica,

e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de

suas atribuições, e

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 546/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR para a função de PREGOEIRO, no âmbito da Secretaria Municipal de

Educação, e ao Fundo Municipal de Saúde, o seguinte servidor:

I. PEDRO DA SILVA PIMENTEL JUNIOR, matrícula nº 1894, CPF nº 043.330.241-02.

Art. 2º. DESIGNAR as seguintes servidoras para compor a EQUIPE DE APOIO nos processos

de contratação:

I. CAROLYNI DO NASCIMENTO SOUZA, matrícula nº 3068, CPF nº 705.924.224-45;

II. JOHNNATAN SOUZA LIMA, matrícula nº 4019, CPF nº 118.584.494-56.

Art. 3º. As atribuições, requisitos e remuneração dos agentes públicos ora designados constam

da Lei Municipal nº 546, de 16 de março de 2023, podendo os casos omissos serem resolvidos

à luz da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Art. 4º. Resolvidas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data da sua

publicação.

Santa Cruz (PE), em 11 de março de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/